INDICAÇÃO Nº    1196

, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para o Hospital da mulher no município de Campinas.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Superintendente Prof. Dr. Luis Otávio Zanatta Sarian e faz-se necessário para aquisição de equipamentos médicos hospitalares para o Hospital da Mulher Prof. Dr. José Aristodemo Pinotti Caism/Unicamp, referência para uma região de cinco milhões de pessoas, com atuação altamente especializada nas áreas de oncologia (câncer mamário e ginecológico), Ginecologia, Obstetrícia (supervisão de gravidez e parto de alto risco) e Neonatologia.

Dessa maneira, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000014702 101116 1617